
4 11 / 2 0 1 1  ❚ t e c h n o l o g i e  •  k o n s t r u k c e  •  s a n a c e  •  B E T O N

F I R E M N Í  P R E Z E N T A C E  ❚  C O M P A N Y  P R E S E N T A T I O N

Tradiční software na statiku 
železobetonových a předpjatých 
stavebních konstrukcí

V časech omezených rozpočtových nákladů, při rostoucích požadavcích 
investorů a složitosti projektů poskytuje software RIBTEC® rozhodující 
konkurenční výhodu. Při výpočtech a návrzích železobetonových 
a předpjatých sloupů, vazníků a trámů, opěrných stěn, základových patek 
a konstrukčních detailů přispívá software RIB k nalezení optimálního řešení.

Více informací k softwaru RIB se dozvíte na 
www.rib.cz  |  info@rib.cz  |  +420 241 442 078

UGGLEVIKSRESERVOAREN
Vysoký vodojem v Lilljanssko-
gen (Paul Hedqvist, 1935, Ug-
gleviksvagen) je jednou z viditel-
ných částí jinak očím skryté ser-
visní vodovodní sítě budované 
ve Stockholmu od počátku dva-
cátého století. Šedesát čtyři ma-
sivních sloupů podpírá neizolo-
vaný reservoár zakončený ma-
lou lucernou. 

Betonový monument stojí-
cí uprostřed parku je ochuzen 
o srovnání své velikosti s jiný-
mi budovami, je však nepopi-
ratelným svědectvím možnos-
tí a omezení technologie monoli-
tického betonu v době před po-
suvným bedněním a předpinací-
mi systémy.


